de Rondônia, faz saber que em 05 de Setembro de 2022 o Plenário aprovou, a seguinte: 

L E I : 

Art. 1º  Fica autorizada a alteração orçamentária decorrente de reformulação 

administrativa, mediante transposição com a realocação de dotação na importância de 

R$130.000,00 (Cento e trinta mil reais ), conforme abaixo indicado: 

01.001-CÂMARA MUNICIPAL DE ROLIM DE MOURA  

01.001.01.031.0020.2163 - Folha de Pagamento  

31.90.94.00 - Indenizações e Restrições Trabalhistas............................................. R$80.000,00 

33.90.08.00 - Outros Benefícios Assistenciais........................................................

[...]

Incisos I, III e X, da Lei Orgânica do Município e na forma do artigo 
43, § 1º, III da Lei nº 4.320, de 17/03/64.
Faz Saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a 
seguinte;

LEI:

Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar por 
anulação de dotação na importância de R$795.000,00 
(SETECENTOS E NOVENTA E CINCO MIL REAIS), conforme 
abaixo indicado:

05.011 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
05.011.10.302.0017.2104 – Folha de Pagamento da Média e Alta 
Complexidade – 15%
31.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal 
Civil............R$795.000,00
Sub-total:................R$795.000,00

[...]

43, § 1º, III da Lei nº 4.320, de 17/03/64.
Faz Saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a 
seguinte;

LEI:

Art. 1º Fica autorizada a alteração orçamentária decorrente de 
reformulação administrativa, mediante transposição com a realocação 
de dotação na importância de R$130.000,00 (CENTO E TRINTA 
MIL REAIS), conforme abaixo indicado:

01.001 – CÂMARA MUNICIPAL DE ROLIM DE MOURA
01.001.01.031.0020.2163 – Folha de Pagamento
31.90.94.00 – Indenizações e Restituições 
Trabalhistas..........................R$80.000,00
33.90.08.00 – Outros Benefícios Assistenciais.................

[...]

consumo – utensílios de cozinha, para atender as necessidades da 
Secretaria, da Casa da Criança, CRAS, SCFV, CREAS e CadÚnico, 
tendo como vencedora a empresa abaixo relacionada.

Empresa vencedora:

M.R . GONÇALVES COMÉRCIO EIRELI - ME
CNPJ: 18.235.272/0001-36
Valor: R$ 5.808,24 (cinco mil oitocentos e oito reais e vinte e quatro 
centavos)

Rolim de Moura, 06 de Setembro de 2022

ALDAIR JÚLIO PEREIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Juliana Pereira da Silva

Código Identificador:938BC19A

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO 1878/2022

[...]

consumo, guarnições de cama, mesa e banho, para atender as 
necessidades da Secretaria, da Casa da Criança, CRAS, SCFV, 
CREAS e CMDCA ( sala de escuta), tendo como vencedores as 
empresas abaixo relacionadas.

Empresas vencedoras:

C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA.
CNPJ: 35.335.996/0001-70
Valor: R$ 4.576,45 (quatro mil quinhentos e setenta e seis reais e 
quarenta e cinco centavos)

CARVALHO RODRIGUES NEGOCIAÇÕES LTDA
CNPJ: 42.009.468/0001-97
Valor: R$ 3.678,85 (três mil seiscentos e setenta e oito reais e oitenta 
e cinco centavos)

Rolim de Moura, 06 de Setembro de 2022

ALDAIR JÚLIO PEREIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Juliana Pereira da Silva

Código Identificador:AB6D25D9

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO OESTE